Afficheur grand format
Numérique
Liaison série RS485 et RS232
D060S – D065S – D100S – D101S – D105S – D180S – D181S – D250S – D251S
D 065S
- 2 à 10 digits LED rouge ou LED 3 couleurs rouge, vert et
ambre de hauteur 57 mm, 100 mm, 180 mm ou 250 mm
sur 1 ou 2 face(s) de lecture

du n°2 au n°b.
- Pour modifier un paramètre, appuyer sur la touche (*) lorsque son numéro clignote, on accède alors directement
à une codification sur 1 ou 2 digits.
Le digit affiché le plus à gauche clignote et peut être modifié par la touche (+). Procéder, si nécessaire, de façon
identique pour le deuxième digit à l'aide de la touche (*) pour le sélectionner et de la touche (+) pour
l'incrémenter. Un dernier appui sur la touche (*) ramène au numéro de paramètre qui clignote à nouveau.
- Pour sortir du mode programmation, il faut sélectionner le dernier paramètre n°F et appuyer sur la
touche (*).
F :    numéro du paramètre de sortie du mode programmation
So : code de sortie
1.XX
F.So
 5 D060S → D250S
3.2. Fonction des paramètres
Les paramètres liaison série n°1 à n°5 sont communs à tous les protocoles disponibles.
La programmation des paramètres liaison série du n°6 au n°A est spécifique au protocole de communication
sélectionné dans le paramètre n°2.  L’affectation de ces paramètres est détaillée dans le chapitre explicatif
correspondant à chaque protocole.
3.2.1. Paramètre liaison série n°1
Ce paramètre permet de configurer :
- l'adresse série de l'afficheur pour les protocoles de communication ASCII-2, ASCII-3, ModBus RTU et S7-200.
- l’adresse de l’indicateur analogique raccordé sur l’afficheur pour les protocoles de communication ASCII-1 et
ISO1745.
Valeur programmable sur 2 digits de 00 à 99.
3.2.2. Paramètre liaison série n° 2
Ce paramètre permet de sélectionner le protocole de communication de l’afficheur.
Les codes correspondants aux différents protocoles disponibles sont les suivants :
- 01 : protocole ASCII-1, compatible avec nos indicateurs analogiques
- 02 : protocole ISO1745, compatible avec nos indicateurs analogiques
- 03 : protocole ModBus RTU
- 05 : protocole ASCII-2
- 08 : protocole S7-200 de Siemens
- 09 : protocole ASCII-3, compatible avec nos compteurs, compteurs horaires et tachymètres
1.
Adresse de l'afficheur
2.
Protocole de communication
D060S → D250S 6
3.2.3. Paramètre liaison série n° 3
Ce paramètre permet de définir le format de la trame de transmission pour le protocole sélectionné :
Vitesse en bauds, bit de parité, nombre de bits de données et nombre de bits de stop.
La valeur est programmable sur 2 digits de 01 à 36 en fonction du tableau ci-dessous :
Valeur Vitesse Bits données Parité Bit(s)
stop
01 4 800 7 sans 1
02 9 600 7 sans 1
03 19 200 7 sans 1
04 4 800 8 sans 1
05 9 600 8 sans 1
06 19 200 8 sans 1
07 4 800 7 paire 1
08 9 600 7 paire 1
09 19 200 7 paire 1
10 4 800 8 paire 1
11 9 600 8 paire 1
12 19 200 8 paire 1
13 4 800 7 impaire 1
14 9 600 7 impaire 1
15 19 200 7 impaire 1
16 4 800 8 impaire 1
17 9 600 8 impaire 1
18 19 200 8 impaire 1
19 4 800 7 sans 2
20 9 600 7 sans 2
21 19 200 7 sans 2
22 4 800 8 sans 2
23 9 600 8 sans 2
24 19 200 8 sans 2
25 4 800 7 paire 2
26 9 600 7 paire 2
27 19 200 7 paire 2
28 4 800 8 paire 2
29 9 600 8 paire 2